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Valtuuston nuorisovaltuuston edustaja Mette Asp luki 30.102023 
nuorisovaltuuston tekemän parempaa seksuaalikasvatusta 
koskeneen seuraavan aloitteen: 
 
"Parempi seksuaalikasvatus Forssaan 
 
Forssan seudulle tarvitaan parempi seksuaalikasvatus. Asia on 
herättänyt keskustelua sekä Forssan nuorisovaltuustossa, että 
Forssan seudun nuorten keskuudessa. Ajatus siitä, että tietoa 
esimerkiksi sukupuolen ja seksuaalisen suuntautumisen 
moninaisuudesta, olisi enemmän ja helpommin tarjolla on saanut 
kannatusta nuorilta. 
 
Seksuaalikasvatuksen tavoitteena on hyvä seksuaaliterveys ja 
seksuaalinen hyvinvointi. Seksuaalikasvatus tukee jokaisen 
seksuaalista itsemääräämisoikeutta, oikeutta kokea oma 
seksuaalisuus hyvänä ja arvokkaana sekä tarjoaa mahdollisuuden 
pohtia sukupuolia ja seksuaalisuuksia. (väestöliitto.fi) 
 
Peruskouluaikana nuorten käsitys omasta sukupuoli-identiteetistä ja 
seksuaalisuudesta kehittyy. On tärkeää, että oppilaita voitaisiin tukea 
oman identiteetin rakentumisessa.  Parempi seksuaalikasvatus lisää 
myös sukupuolten välistä tasa-arvoa. 
  
Vaikka opetussuunnitelma sisältää hieman näistä asioista puhumista 
ja opettamista, monet nuoret kokevat sen silti puutteelliseksi. 
Nuorisovaltuustona emme voi vaikuttaa opetussuunnitelmaan, joten 
toivomme, että tämänhetkisen koulutuksen rinnalle voitaisiin saada 
tukea kaupungilta, ja kehittää sekä yläasteiden, lukion ja 
ammattikoulun oppilaiden tietoisuutta näistä asioista.  
 
Paremman seksuaalikasvatuksen positiivisia vaikutuksia olisivat 
esimerkiksi: 
. Tiedon määrä kasvaa 
. Nuoret oppivat sanoittamaan kokemuksiaan  
. Myönteisen minäkuvan kehittyminen 
. Kasvavan tiedon ja ymmärryksen myötä myös kiusaaminen 
vähentyy 
. Nuorten terveys ja turvallisuus kasvaa esimerkiksi ehkäisystä 
saatavan tiedon avulla. 
 
Ehdotamme siis, että: 
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Forssan kouluihin (Keskuskouluun, Akvarelliin, Forssan 
yhteislyseoon sekä mahdollisuuksien mukaan Forssan Ammatti- 
instituuttiin), tulisi vähintään kerran vuodessa vierailemaan 
asiantuntija. Aiheista puhuminen mukautettaisiin siihen, millä 
koulutusasteella kohderyhmä on. Luennot tai muu kasvatusta 
edistävä tekeminen tulisi liittää pakollisiin koulupäiviin, jotta kaikilla 
olisi oikeus saada tietoa matalalla kynnyksellä." 
 
Opetussuunnitelma (OPS)  on suunnitelma siitä, miten opetus 
järjestetään. Opetussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen 
antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikalliset 
opetussuunnitelmat laaditaan. Seksuaalikasvatuksen sisällöt 
Forssan seudun opetussuunnitelmassa ovat nähtävänä liitteessä.  
 
Forssan sivistystoimi on esittänyt yhteistyöprojektia Hämeen 
ammattikorkeakoulun hoitotyön koulutusohjelman kanssa. 
Tavoitteena olisi asiantuntijayhteistyö Forssan perusopetuksen 
kanssa lukuvuodesta 2023-2024 alkaen.  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että 
se ehdottaa, että valtuusto merkitsee edellä olevan selostuksen 
tiedoksi ja toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 

 
 


